收入的 2%；其他销售楼盘的预征比例为：2009 年 6 月 30 日之前为销售收入的 0.7%，之后为销售收入

的 1.5%；子公司汕头市荣信投资有限公司土地增值税预征比例为 2%。汕头市荣信投资有限公司至本

期末尚未发生预征土地增值税纳税事项。

宜华地产股份有限公司财务报表附注

2010 年 1 月 1 日至 2010 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 77

七、企业合并及合并财务报表

（一） 子公司

公司名称 公司类型
注册

地

业务

性质

注册

资本

经营

范围

年末投

资金额

实质上构

成对子公

司净投资

的其他项

目余额

持股

比例

（%）

表决

权比

例（%）

是否

合并

报表

少数

股东

权益

少数股东

权益中用

于冲减少

数股东损

益的金额

从母公司所有者

权益冲减子公司

少数股东分担的

本期亏损超过少

数股东在该子公

司期初所有者权

益中所享有份额

后的余额

非同一控制下

企业合并取得

的子公司

二级子公司

广东宜华房

地产开发有

限公司

有限责任 汕头
房地产

开发
5,000

房地产经营、房屋租赁

代理、楼宇维修，市政

道路建设；销售：金属

材料、化工产品（不含

危险品）

39,162.35  100 100 是

汕头市荣信投

资有限公司
有限责任 汕头

房地产

开发
6,000

以自有资产进行投；房

地产开发、土地开发、

路政工程、市政工程。

（凡涉专项规定持专批

证件方可经营）

6,066  100 100 是

宜华地产股份有限公司财务报表附注

2010 年 1 月 1 日至 2010 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 78

（二） 特殊目的主体或通过受托经营或承租等方式形成控制权的经营实体

本年度无特殊目的主体或通过受托经营或承租等方式形成控制权的经营实体。

（三） 本年合并财务报表合并范围的变动

本年度合并财务报表合并范围未发生变动。

（四） 本年发生的企业合并

本年度未发生企业合并事项。

（五）在编制合并财务报表时，以购买日确定的各项可辨认资产、负债及或有负债的公允价值为

基础对子公司的财务报表进行调整的项目

具体调整项目如下年未发生企业合并。

调整项目 期末调整前账面价值 期末调整后账面价值 调整金额

1.对子公司宜华房产调整(2007年资产置换时换入资产)

宜馨花园一期 285,878.18 131,134.40 -154,743.78

宜景轩商住楼 79,346.60 55,263.74 -24,082.86

宜馨花园二期 1,914,894.13 621,928.89 -1,292,965.24

宜居华庭 910,740.83 829,761.88 -80,978.95

宜都帝景 1,238,924.41 1,248,503.69 9,579.28

宜悦雅轩 397,869.38 403,876.88 6,007.50

宜嘉名都 11,893,048.20 12,011,284.85 118,236.65

开发产品小计 16,720,701.73 15,301,754.33 -1,418,947.40

外砂商住区地块 206,204,622.02 690,413,027.45 484,208,405.43

拟开发产品小计 206,204,622.02 690,413,027.45 484,208,405.43

投资性房地产 441,136.19 776,404.57 335,268.38

宜华房产小计 223,366,459.94 706,491,186.35 483,124,726.41

递延所得税负债   120,689,744.77

2.对子公司荣信投资的调整（2009年收购）

龙凤园 11 栋别墅   4,805,214.38   5,338,907.37  533,692.99

鮀浦蓬洲村龙泉岩前Ｂ地块 145,529,127.33  153,154,924.70  7,625,797.37

荣信投资调整小计 150,334,341.71 158,493,832.07 8,159,490.36

宜华地产股份有限公司财务报表附注

2010 年 1 月 1 日至 2010 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 79

递延所得税负债   2,039,872.59

调整合计   491,284,216.77

递延所得税负债合计   122,729,617.36

八、合并财务报表主要项目注释

下列所披露的财务报表数据，除特别注明之外，“年初”系指 2010 年 1 月 1 日，“年末”系指 2010

年 12 月 31 日，“本年”系指 2010 年 1 月 1 日至 12 月 31 日，“上年” 系指 2009 年 1 月 1 日至 12 月

31 日，货币单位为人民币元。

1. 货币资金

年末金额 年初金额

项目 原币 折算

汇率

折合

人民币

原币 折算

汇率

折合

人民币

库存现金

  人民币 237,197.65  1.00 237,197.65  293,236.28 1.00 293,236.28

银行存款

  人民币 1,835,578.17  1.00 1,835,578.17  115,402,492.80 1.00 115,402,492.80

其他货币资金